
SETTORE SERVIZI DI STAFF
SERVIZIO LEGALE

DETERMINAZIONE N.  167  DEL 24/03/2016

Oggetto:  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  LA  CONCLUSIONE  DEI 
PROCEDIMENTI  LEGALI  DI  CUI  ALLE  DELIBERE  G.C.  N. 
89/2013 E 234/2014 - E 46,58  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000, adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATE le delibere G.C. n. 4/20.01.2009 e 89/23.04.2013 con cui rispettivamente 
si autorizzava la costituzione in giudizio nel contenzioso promosso avanti il Tribunale di 
Monza sez. staccata di Desio dalla sig.ra La Coce Loredana e si proponeva appello in 
opposizione alla sentenza, incaricando allo scopo l’Avv. Ester Iacobucci con studio in 
Desio Via Tintoretto n. 7;

VISTO il modello dell’Agenzia delle Entrate relativo all’imposta di registro per sentenza 
rep. n. 142/2014 emessa dalla Corte d’Appello Civile di Milano acquisito al protocollo al 
n. 5619/25.02.2016;

VERIFICATO che:
- il pagamento di tale imposta pari a € 217,50 compete all’Amministrazione Comunale 
in quanto parte soccombente nel giudizio
- la somma di € 180,00  risulta già impegnata con determina n. 993/2014 

RITENUTO pertanto necessario impegnare la differenza di € 37,50 per provvedere al 
pagamento dell’imposta di registro entro sessanta giorni dall’acquisizione della stessa;

RICHIAMATE  la delibera G.C. n.  234/2014 ad oggetto: “Ricorso al Tribunale di Busto 
Arsizio sez. Lavoro  ex art. 414 CPC  promosso da Luis Alberto Saenz Blas - Costituzione 
in  giudizio  e  nomina  Legale”,  con  cui  si  autorizzava  la  costituzione  in  giudizio 
incaricando allo scopo l’Avv. Carlo Confalonieri di Monza e la determina n. 750/2014 con 
cui si  impegnava la somma di € 1.522,56 eventualmente da integrare per rimborso 
delle spese al momento non quantificabili;

VERIFICATO che le spese da rimborsare ammontano a € 9,08 e che pertanto occorre 
assumere un ulteriore impegno di spesa di pari importo;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 ss.mm., art. 56 co. 3

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

Per le ragioni sopra riportate

1. Di provvedere al pagamento dell’imposta di registro per sentenza rep. n. 142/2014 
emessa dalla Corte d’Appello Civile di Milano  e conseguentemente di impegnare la 
somma  di  €  37,50,  pari  alla  differenza  fra  la  somma  già  impegnata  e  quella 
effettivamente dovuta, a carico del cap. 2123/00 “imposta di registro” con esigibilità 
2016;

2. Di  impegnare  la  somma  di  €  9,08  a  carico  del  cap.  250/00  “Spese  per  liti  e 
arbitraggi - patrocini”, con esigibilità 2016 per le spese nel contenzioso di cui alla 
delibera G.C. n.234/2014;

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come previsto 
dal comma 4 dell’articolo 151 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267.

IL DIRIGENTE SETTORE DI STAFF
Dr.ssa Nicolina Basta

Responsabile dell’istruttoria Dr.ssa Stella Rodio 
Desio, 22.03.2016

CITTA’ DI DESIO  - SETTORE SERVIZI DI STAFF
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  167  DEL 24/03/2016

